
Vorwort
Anita Haldemann

6

Grusswort
Fujiyama Yoshinori

Japanische Farbholzschnitte im Kupferstichkabinett 
des Kunstmuseums Basel
Judith Rauser

Auf dem Weg

In der Stadt

Aus dem Leben

Schön sein

Im Detail

Das Kabuki-Theater und die Schauspielerdrucke
Hans Bjarne Thomsen

Auf der Bühne

Starkult

Held sein

Verzeichnis der ausgestellten Werke 
mit Kurzbiographien der Künstler

Glossar

Bibliographie

Bildnachweis

Impressum

9

11

32

48

70

82

100

115

130

150

172

197

216

220

223

224

https://d-nb.info/1302690051

