

Vorwort Anita Haldemann	6
Grusswort Fujiyama Yoshinori	9
Japanische Farbholzschnitte im Kupferstichkabinett des Kunstmuseums Basel Judith Rauser	11
Auf dem Weg	32
In der Stadt	48
Aus dem Leben	70
Schön sein	82
Im Detail	100
Das Kabuki-Theater und die Schauspielerdrucke Hans Bjarne Thomsen	115
Auf der Bühne	130
Starkult	150
Held sein	172
Verzeichnis der ausgestellten Werke mit Kurzbiographien der Künstler	197
Glossar	216
Bibliographie	220
Bildnachweis	223
Impressum	224